
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 074 del Registro Deliberazioni
del 26.08.2008

OGGETTO INTERVENTO “SARDEGNA FATTI BELLA” APPROVAZIO NE
PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno VENTISEI  del mese di AGOSTO  alle ore 13,15 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che con Determina del Direttore Generale n° 2411/2055 del 09.07.2008 “Ass.to del lavoro,
Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale” che rende esecutiva la deliberazione della Giunta
Regionale n° 32/6 del 04.06.2008 inerente l’attuazione del “Programma Sardegna Fatti Bella” per 2008, al
Comune di Villaurbana è stato concesso un finanziamento pari a € 15.286,06;

VISTE  le linee-guida per l’attuazione dell’intervento dettati dalla Regione ed in particolare l’obbligo per i
Comuni di coofinanziare l’intervento medesimo in misura percentuale non inferiore al 50% delle spese
ammesse, e le modalità gestionali del Programma ivi compreso il reclutamento del personale ed il relativo
trattamento economico contrattuale che ove non risultino interamente applicabili, le disposizioni di cui all’art.
15, comma 3 della L.R. n° 4/2006, dovranno essere analoghe a quelle previste e già in uso presso i Comuni per i
cantieri ex art. 94 della L.R. n° 11/88 come modificata dalla L.R. n° 4/2000; Rimane invariata la percentuale del
90% riferita ai costi Progettuali per la copertura degli oneri per il personale e dello smaltimento dei rifiuti
conferiti in discarica;

VISTA  la Delibera del Consiglio Comunale n° 34 del 06.08.2008 con la quale vengono forniti gli indirizzi
generali di programmazione degli interventi comunali finalizzati all'occupazione ai sensi della  L.R. 11.05.2006
n° 4 art. 15 “Progetto Sardegna Fatti Bella”,  contestualmente viene approvato lo schema di convenzione con il
C.S.L. per l’avviamento al lavoro; si stabilisce che la progettazione dell’intervento sia in capo all’ U.T.C.;

PRESO ATTO che i lavori da realizzare nell’ambito del “Progetto Sardegna Fatti Bella” consistono  in:
interventi di Rimozione di rifiuti dalle strade vicinali e periferiche in genere, nelle zone extraurbane e nelle
campagne e conferimento a discarica autorizzata dei rifiuti;

VISTO  il progetto esecutivo delle opere di cui all’oggetto, redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale,
conforme alle direttive impartite  dall’Amministrazione Comunale che presenta il seguente quadro economico:

 QUADRO ECONOMICO      
 PROGETTO "SARDEGNA FATTI BELLA - 2008"    

 descrizione importi perc.

       

  manodopera  24.730,00 79,77%
     

  smaltimenti  3.280,98 10,58%
     

  IVA su Smaltimenti    656,20 2,12%

     

 

 Sommano Manodopera e
Smaltimenti  28.667,18 92,47%

     

  materiali e noli  1.944,02 6,27%
     

  IVA su materiali  388,80 1,25%
     
       

     totale 31.000,00 100,0%



ATTESO che per la realizzazione delle opere in argomento di provvederà all’assunzione delle seguenti
unità lavorative:
 n° 1 operaio generico,
 n° 1 muratore,
 n° 1 trattorista  per 30 ore settimanali per 4 mesi con contratto part-time EE.LL.;

- VISTO  lo statuto comunale;
- VISTO  il regolamento di contabilità;
- VISTO il T.U.E.L.

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile Segretario Comunale (il Responsabile del Servizio
Economico Finanziario risulta  assente per godimento ferie) sotto il profilo tecnico-contabile  ex art. 49
del D. Lgs. n° 267/2000;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile Servizio tecnico sotto il profilo tecnico ex art. 49
del D. Lgs. n° 267/2000;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa per alzata di mano;

DELIBERA

APPROVARE, come approva il progetto definitivo-esecutivo relativo all’intervento “Sardegna Fatti
Bella” anno 2008, redatto dall’U.T.C. per un importo complessivo pari a € 31.000,00, di cui:
€ 15.286,06 finanziamento RAS;
€ 15.713,94 fondi comunali “Cantiere occupazione anno 2008”
che presenta il Quadro economico, così come riportato in premessa;

LA GIUNTA COMUNALE

 CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
  (Luca Casula)                (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
29.08.2008  all’13.09.2008

Villaurbana, li  29.08.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
29.08.2008  all’13.09.2008

Villaurbana, li  29.08.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 29.08.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


